Департамент образования Администрации города Омска

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА  «ГИМНАЗИЯ № 75»

(БОУ г. Омска «Гимназия № 75»)

ПРИКАЗ

15.08.2024 г.         №  252

Об утверждении годового календарного учебного графика и режима работы

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска

«Гимназия № 75» на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Главного

государственного санитарного врача Российской  Федерации   от   28.09.2020

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-80 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023

№ 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 371  «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», устава БОУ г. Омска «Гимназия № 75», основных

образовательных программ среднего общего, основного общего и начального

общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график и режим работы

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия №

75» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

2. Косовой О.Н. учителю информатики, разместить данный приказ и

годовой календарный учебный график и режим работы бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 75» на 2024-

20254 учебный год на официальном сайте в сети Интернет.

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         И.В. Наумова

Приложение № 1 к приказу

от 15.08.2024г № 252

УТВЕРЖДАЮ

Директор  БОУ г. Омска

 «Гимназия № 75»

________И.В. Наумова

Годовой календарный учебный график и режим работы

БОУ г. Омска «Гимназия № 75» на 2024-2025 учебный год

Начало учебного года: – 2 сентября 2024 года (понедельник)

Окончание учебного года:

в 1, 9, 11 классах – 23 мая 2025 года (пятница);

во 2 – 8, 10 классах – 30 мая 2023 года (пятница).

Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 недели

во 2-11 классах –34 недели

Продолжительность учебной недели: в 1 – 11 классах– 5 дней

Чередование периодов учебного времени и каникул:

№

триместра

Даты начала и окончания

триместра/количество недель

Даты начала и окончания

каникул

1

триместр

02.09.2024 – 06.10.2024  /5 недель  07.10.2024 – 13.10.2024

14.10.2024 – 17.11.2024  /5 недель 18.11.2024 – 24.11.2024

2

триместр

25.11.2024 – 28.12.2024 /5 недель 29.12.2024 – 08.01.2025

09.01.2025 – 16.02.2025 / 6 недель 17.02.2025 – 24.02.2025

3

триместр

25.02.2025 – 30.03.2025 /5 недель

для 1 – 8, 10 классов

31.03.2025 – 06.04.2025

для 1 – 8, 10 классов

25.02.2025 – 31.03.2025 /6 недель

для 9, 11 классов

01.04.2025 – 06.04.2025

для 9, 11 классов

07.04.2025 – 23.05.2025 /7 недель

для 1, 9, 11 классов

23.05.2025 – 31.08.2025  для 1 кл.

Окончание ГИА – 31.08.2025

для 9,11 классов

07.04.2025 – 30.05.2025 /8 недель

для 2 – 8, 10 классов

31.05.2025 – 31.08.2025

для 2 – 8, 10 классов

1 – 3

триместры

33 недели для 1 классов

34 недели для 2 – 11 классов

Промежуточная аттестация обучающихся: с 7 апреля по 15 мая 2025

года без прекращения образовательного процесса.

 Сроки проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся 9,11 классов устанавливаются в соответствии с действующим

законодательством.

Внеурочная деятельность осуществляется по расписанию,

утвержденному директором. Проведение занятий организуется с учетом

действующих санитарных требований.

Сроки выставления отметок за триместр и год во 2 – 9  классах

№ триместра Даты выставления отметок

1 13.11.2024

2 12.02.2025

3 21.05.2025 в 9 классах / 23.05.2025 во 2 – 8 классах

Год 21.05.2025 в 9 классах / 23.05.2025 во 2 – 8 классах

Сроки выставления отметок за полугодие и год в 10 – 11 классах

№ полугодия Даты выставления отметок

1 25.12.2024

2 16.05.2025 в 11 классах/ 23.05.2025 в 10 классах

Год 16.05.2025 в 11 классах/ 23.05.2025 в 10 классах

Торжественные мероприятия:

Линейка, посвящѐнная началу нового учебного года – 2 сентября 2024 года

(понедельник)

«Последний звонок» – 24 мая  2025 года (суббота).

Вручение аттестатов об основном общем  образовании – 28 июня 2025 года

(суббота).

Вручение аттестатов о среднем общем образовании – 25 июня 2025 года

(среда).

		2024-08-15T09:52:50+0600
	Наумова Ирина Владимировна

		2024-08-15T09:53:19+0600
	Наумова Ирина Владимировна

		2024-08-15T09:55:09+0600
	Наумова Ирина Владимировна